

MODELO DE TERMO DE REFERÊNCIA
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
AQUISIÇÕES, EXCETO TIC
LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO DIRETA



ÓRGÃO OU ENTIDADE PÚBLICA

(Processo Administrativo nº 23111.041636/2024-12)

TERMO DE REFERÊNCIA

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

Aquisição de material de consumo e escritório diversos, incluindo equipamentos para restauração de livros e processamento técnico para suprir as necessidades de todas as Bibliotecas da UFPI nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

GRUPOS	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMA T	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GRUPO 1 - MATERIAL DE PROCESSAME NTO TÉCNICO (ETIQUETAS)	1	ETIQUETA ADESIVA BRANCA (LIVROS) - REF.6180, USO MANUAL E INK JET. FORMATO 25,4 x 66,7 mm,	485553	CAIXA COM 100 FOLHAS (30 ETIQUETAS POR FOLHAS)	30	R\$81,60	R\$2.448,00 PDM 13856
	2	ETIQUETA ADESIVA BRANCA (PERIÓDICO) - Etiqueta Adesiva Pimaco, Ink-Jet/Laser Carta, 6187,Branca, 12.7x44.45mm, Envelope com 100 fls-8000 etiquetas, 874776	295338	CAIXA COM 100 FOLHAS (80 ETIQUETAS POR FOLHA)	30	R\$81,60	R\$2.448,00 PDM 13856
	3	ETIQUETA ADESIVA COR TRANSPARENTE - TAM 9X4	622587	ROLO COM 1000	200	R\$21,82	R\$4.345,60 PDM 13856
	4	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - VERDE CLARO	380564	FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856
	5	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - COR MARROM; TAM 7X2; REF. 100	380559	FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856
	6	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - COR RÓSEO; TAM 7X2; REF. 200	472726	FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856

	7	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - COR AZUL ESCURO; TAM 7X2; REF. 300	380561	FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856
	8	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - COR LARANJA; TAM 7X2; REF. 400	484184	FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856
	9	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - COR VERDE ESCURO; TAM 7X2; REF. 500	380566	FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856
	10	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - COR LILÁS; TAM 7X2; REF. 600	380563	FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856
	11	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - COR AZUL CLARO; TAM 7X2; REF. 700	380560	FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856
	12	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - COR VERMELHO; TAM 7X2; REF. 800	380562	FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856
	13	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - COR PRETO; TAM 7X2; REF. 900		FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856
	14	ETIQUETA ADESIVA COLORIDA - COR AMARELO; TAM 7X2; REF. 900	461599	FOLHA COM 27 ETIQUETAS	50	R\$0,63	R\$31,50 PDM 13856
GRUPO 2 - RESTAURAÇÃO (PAPELARIA)	15	PAPEL MANTEIGA 50x70cm 40g	610439	FOLHA	200	R\$ 1,015	R\$203,00 PDM 00191
	16	PAPEL SULFITE	626259	FOLHA	200	R\$8,79 (1 PACOTE COM 100 FOLHAS)	R\$35,90 PDM 19745
	17	PAPEL VEGETAL	613306	UNIDADE	200	R\$66,40 (1 PACOTE COM 100 FOLHAS)	R\$132,80 PDM 00049
	18	FITA DUPLA FACE	279936	ROLO	400	R\$18,27	R\$7.308,00 PDM 18071
	19	PAPEL CARTÃO COM BRILHO	446463	PACOTE COM 20 FOLHAS	200	R\$26,78	R\$5.356,00 PDM 00145
	20	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO OFÍCIO TRANSPARENTE	326951	PACOTE COM 100	30	R\$61,90	R\$1.857,00 PDM 04439
		LINHA ENCERADA PARA ENCADERNAÇÃO	384820	TUBO	20	R\$14,89	R\$297,80 PDM 01513
	22	KIT ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO	605713	KIT COM 400	2	R\$136,90	R\$273,80 PDM 00029
	23	BASTÃO DE COLA QUENTE	625374	UNIDADE	20	R\$22,18(10pçs)	R\$44,36 PDM 13894
GRUPO 3 - RESTAURAÇÃO (EQUIPAMENTO)	24	ESPÁTULA DE METAL	328792	UNIDADE	4	R\$32,90	R\$131,60 PDM 07160
	25	GUILHOTINA DE CORTE	481776	UNIDADE	1	R\$129,99	R\$129,99 PDM 00052

S)	26	PRENSA PARA ENCADERNAÇÃO		UNIDADE	2	R\$559,90	R\$1.119,80 PDM 1092
	27	PISTOLA DE COLA QUENTE	614153	UNIDADE	4	R\$107,91	R\$431,64 PDM 10792
	28	TECLADO NÚMERICO	456590	UNIDADE	20	R\$19,90	R\$398,00 PDM 13510
	29	SERRA - SERRA DE CORTE MULTIFUNCIONAL	219030	UNIDADE	2	R\$116,66	R\$233,32 PDM 1121

1.1.1. Estimativas de consumo individualizadas, do órgão gerenciador e órgão(s) e entidade(s) participante(s).

Órgão Gerenciador:

Item	DESCRIÇÃO / ESPECIF.	UNIDADE DE MEDIDA	REQUISIÇÃO MÍNIMA	REQUISIÇÃO Máxima	Quantidade total

Órgão Participante:

Item	DESCRIÇÃO / ESPECIF.	UNIDADE DE MEDIDA	REQUISIÇÃO MÍNIMA	REQUISIÇÃO Máxima	Quantidade total

Órgão Participante:

Item	DESCRIÇÃO / ESPECIF.	UNIDADE DE MEDIDA	REQUISIÇÃO MÍNIMA	REQUISIÇÃO Máxima	Quantidade total

1.1. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

OU

1.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como **especiais**, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021.

1.4. O prazo de vigência da contratação é de **1 (um) ano** contados do(a) emissão da Nota de Empenho, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

OU